
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 94 

del 29/09/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
LAVORI DI "RIPARAZIONE, MIGLIORAMENTO SISMICO E RIFUNZIONALIZZAZIONE 
DELLA SCUOLA ELEMENTARE "Y. RABIN", A VIGARANO PIEVE" - PRESA D'ATTO 
DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

L'anno duemilasedici, addì ventinove del mese di Settembre alle ore 14:15 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: 	LAVORI 	DI 	"RIPARAZIONE, 	MIGLIORAMENTO 	SISMICO 	E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE "Y. RABIN", A VIGARANO PIEVE" 
—PRESA D'ATTO DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

- PREMESSO che con atto n. 81 del 17/09/2015 la Giunta Comunale ha preso atto della Delibera 
G.R. n. 1273/2015 del 07/09/2015 avente ad oggetto: "L.R. n. 30/96 — Assenso preliminare alla 
proposta del Programma d'Area" Rigenerazione e rivitalizzazione dei Centri Storici colpiti dal sisma 
—Attuazione dei Piani Organici" Deliberazione della Giunta Regionale n. 1094 del 14/07/2014; 

- CHE nel Documento Programmatico allegato alla suddetta Delibera G.R. n. 1273/2015 è previsto 
un contributo della Regione Emilia-Romagna a favore del Comune di Vigarano Mainarda di Euro 
370.000,00, per sostenere in parte l'attuazione delle azioni progettuali ricomprese nei Piani 
Organici; 

- CHE il Comune di Vigarano Mainarda ha approvato il Piano Organico, ai sensi dell'art. 13 L.R. n. 
16/2012, con Delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 22/12/2014; 

- CHE l'Amministrazione Comunale con la Delibera G.C. n. 81/2015, ha ritenuto opportuno 
scegliere di finanziare con priorità, fra i progetti proposti nel Piano Organico, i lavori di: 
"Riparazione, miglioramento sismico e rifunzionalizzazione della Scuola Elementare "Y.Rabin", a 
Vigarano Pieve", modificando, altresì, il finanziamento dell'opera come segue: 

- per Euro 370.000,00 con contributi regionali Delibera G.R. n. 1094/2014; 
- per Euro 30.000,00 con fondi propri dell'Amministrazione Comunale; 

- CHE il progetto in argomento è stato inserito nel Programma Triennale 2015-2017 e nell'Elenco 
Annuale 2015 dei Lavori Pubblici, approvato con Delibera C.C. n. 54 del 22/12/2014; 

- CHE l'opera è stata reinserita anche nel Programma Triennale 2016-2018 e nell'Elenco Annuale 
2016 LL.PP., approvato con Delibera C.C. n. 62 del 22/12/2015; 

- CHE con Determina N. 436 del 12/11/2015 e Delibera G.C. n. 109 del 17/11/2015 è stato 
approvato il progetto preliminare dell'opera in oggetto, redatto dall'Arch. Giuseppe Rondinelli, 
appositamente incaricato, dell'importo complessivo di Euro 400.000,00; 

- CHE con nota Prot. n. 15964 del 19/11/2015 il Progetto Preliminare è stato trasmesso alla 
Regione Emilia Romagna; 

- CHE con Determina N. 359 del 22/09/2016 è stata nominata l'Arch. Federica Urselli, Istruttore 
Direttivo Tecnico del Comune di Vigarano Mainarda, per la redazione del progetto definitivo-
esecutivo e per il Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione; 

- CHE in data 23/09/2016 con Prot. n. 13159 il R.U.P. Arch. Elena Melloni ha redatto il Verbale di 
Verifica e Validazione del progetto esecutivo, ai sensi dell'art. 26 — comma 8 — D. Lgs.vo n. 
50/2016, attestando la validità del progetto esecutivo in argomento; 

- CHE con Determina N. 359 del 22/09/2016 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei 
lavori in oggetto, redatto dall'Arch. Urselli ed agli atti del Comune con Prot. n. 13273/2016, 
dell'importo complessivo di Euro 400.000,00; 

- CIO' PREMESSO, ritenuto opportuno prendere atto del progetto definitivo- esecutivo dei lavori di: 
"Riparazione, miglioramento sismico e rifunzionalizzazione della Scuola Elementare "Y.Rabin", a 
Vigarano Pieve"; 



- ATTESO che il progetto definitivo-esecutivo è composto dagli elaborati elencati nell'Allegato "A"; 

- Ad unanimità di voti, resi palesi; 

DELIBERA 

1) Di prendere atto del progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dall'Arch. 
Federica Urselli, Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Vigarano Mainarda ed agli atti del 
Comune con Prot. n. 13273/2016, dell'importo complessivo di Euro 400.000,00. 

2) Di prendere atto, altresì, che i lavori sono finanziati come segue: 
- per Euro 370.000,00 con contributi della Regione Emilia Romagna Delibera G. R. n. 

1094/2014; 
- per Euro 30.000,00 con fondi propri dell'Amministrazione. 

3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è svolto dall'Arch. Elena 
Melloni, Responsabile del Settore Tecnico, che provvederà a tutti gli adempimenti conseguenti, nel 
rispetto della normativa e delle competenze derivategli dall'incarico. 

4) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 D.Igs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale; 

5) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° D.Igs. 267/2000 stante l'urgenza di 
provvedere. 



ALL ✓ c,A-Co 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 	 PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 
Interventi dl riparazione e miglioramento sismico della ex scuola primaria "Y. Rabin" 

1) Opere architettoniche 

Elaborati Amministrativi 

A. Elenco Elaborati; 

B. Relazione descrittiva; 

C. Documentazione Fotografica; 

D. Elenco prezzi unitari; 

E. Computo metrico estimativo; 

F. Quadro economico; 

G. Schema di Contratto 

H. Capitolato speciale d'appalto; 

I. Piano di sicurezza e coordinamento; 

J. Cronoprogramma; 

Elaborati aratici 

A.1.11nquadramento 

A.2.1_Stato di fatto_Piante e sezioni 

A.2.2._Stato di fatto_Prospetti e pianta della copertura 

A. 3.1_Stato di progetto_ Piante e sezioni 

A. 3.2_ Stato di progetto_ Prospetti e pianta della copertura 

A. 4.1_ Stato comparativo _ Piante e sezioni 

A. 5.1_Dettagli 

A. 6.1_Schema fognature 

2) Opere strutturali ed Edili 

Elaborati Amministrativi 

LCF.ST.AII.A 	Relazione Sintetica Illustrativa 

LCF.ST.AII.B 	Relazione di Calcolo strutturale 

LCF.ST.AII.0 	Relazione sui Materiali 

LCF.ST.AII.D 	Piano di Manutenzione della sola parte strutturale 

LCF.ST.AII.E 	Relazione sulla modellazione sismica del sito 

LCF.ST.AII.F 	Documentazione Fotografica dello stato di fatto 

LCF.ST.AII.CME 	Computo Metrico Estimativo dei lavori strutturali ed edili 

LCF.ST.AII.CM 	Computo Metrico dei lavori strutturali ed edili 

LCF.ST.AII.EPU 	Elenco Prezzi Unitari 

LCF.ST.AII.G 	Capitolato Speciale d'Appalto Parte tecnica 

Elaborati Grafici 

LCF.AR.01 	 Inquadramento 

LCF.AR.02a 	Stato di Fatto — Piante e sezioni 

LCF.AR.02b 	Stato di Fatto — Prospetti 

LCF.AR.03a 	Stato di Progetto — Piante e sezioni 

Elenco Elaborati 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 	 PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 
Interventi di riparazione e miglioramento sismico della ex scuola primaria "Y. Rabin" 	

E lenco Elaborati 

LCF.AR.03b 	Stato di Progetto — Prospetti e Pianta della Copertura 

LCF.AR.04 	 Stato di Progetto — Tavola Comparativa: Piante e Sezioni 

LCF.ST.01 a 	Stato di Fatto — Quadro Fessurativo: Piante e Sezioni 

LCF.ST.01 b 	Stato di Fatto — Quadro Fessurativo: Prospetti 

LCF.ST.02a 	Stato di Progetto — Interventi sulle Murature 

LCF.ST.02b 	Stato di Progetto — Interventi sui Solai 

LCF.ST.02c 	Stato di Progetto — Interventi sulla Copertura 

3) Opere elettriche 

Elaborati Amministrativi 

LCF.IE.RT 

LCF.IE.RC 

LCF.IE.CSA 

LCF.IE .CME 

LCF.IE.CM  

LCF.IE.EPU 

Elaborati aratici 

LCF.IE.01 

LCF. I E.02 

LCF.IE.03 

4) Opere meccaniche 

Elaborati Amministrativi 

LCF.IM.RT 

LCF.IM.RC 

LCF.IM.L10 

LCF.IM.CSA 

LCF.IM.CME 

LCF.IM.CM  

LCF.IM.EPU 

Elaborati aratici 

LCF.IM.01 

LCF. IM.02 

LCF.IM.03 

Relazione Tecnica descrittiva 

Relazione di Calcolo Impianti Elettrici 

Capitolato Speciale d'Appalto Parte tecnica 

Computo Metrico Estimativo 

Computo Metrico 

Elenco Prezzi Unitari 

Schemi Elettrici dei Quadri 

Planimetria Impianto di Illuminazione 

Planimetria Impianti di FM e Speciale 

Relazione Tecnica descrittiva 

Relazione di Calcolo 

Relazione ai sensi della Legge 10/91 e s.m.i. 

Capitolato Speciale d'Appalto Parte tecnica 

Computo Metrico Estimativo 

Computo Metrico 

Elenco Prezzi Unitari 

Planimetrie Impianto di Climatizzazione 

Planimetria Impianto Idrico Sanitario, Scarichi e Antincendio 

Schemi Funzionali 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2016/52 

Oggetto:LAVORI 	DI 	"RIPARAZIONE, 	MIGLIORAMENTO 	SISMICO 	E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE "Y. RABIN", A VIGARANO 
PIEVE" - PRESA D'ATTO DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 28/09/2016 	 Il Responsabile del Servizio 

M ISETTI MIRILLAurtit 
 »11 

DELIBERAZIONE N° 	II  k-k 	DEL 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2016/52 

Oggetto:LAVORI 	DI 	"RIPARAZIONE, 	MIGLIORAMENTO 	SISMICO 	E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE "Y. RABIN", A VIGARANO 
PIEVE" - PRESA D'ATTO DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 28/09/2016 

DELIBERAZIONE N' 	3 11 	DEL .g.:(AT..C.9). -A,50 	 



-V&b, 	COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
gIT 	 Provincia di Ferrara 
.s‘ "' 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2016/52 

Oggetto: LAVORI 	DI 	"RIPARAZIONE, 	MIGLIORAMENTO 	SISMICO 	E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE "Y. RABIN", A VIGARANO 
PIEVE" - PRESA D'ATTO DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 29/09/2016 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	 gq 	DEL J.9,05 -  



2:1 OTT, Z015 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANTE ARCO 

Addì 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Copia conforme all'ori2inale 	°• Il Capo Se 'torlp reteria 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 
 

è stata comunicata con elenco n)'4 	del 
1 OIT, 2015  

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Addì 	3 0 [T ,  2u1S. 	Nu v te° 	MARCO F• 	NTE 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

contestualmente 	alla 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

